Dei et beatorum Pétri et Pauli, .ipostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Viterbii, sexto nonas julii,

pnntificatus nostri anno tertio.

Copies : Bibl. N'at., coll. Doat, t. 98, i» 133.

Arch. lie l'Ordre k Rome.

\. Le document pm-te ici une 1 ii-nno, sut; doute parce que le copiste ignorant n'a pas su lire l'original qu'il avait en

mains.

2. Ms. Doat : autem.
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48 Viterbê, H octobre «267.

Glémént IV défend ft n'importe quel ordre et à n'importe quelle personne de construire une chapelle ou un oratoire

sur le territoire de la paroisse de Saint-Martin de Limoux.

G/emens episcopus, servus servomm Dei, dileclis in Çhristo filiabus . . priorissae et conventui motiialium

inclusantm monasterii beatae Mariae de Pruliano, ordinis Sancti Augiistini, Tholosanae diocesis, sahitem et

apostoHcam benedietionem. Paci et tranquillitati vestrae palerna vol&ntes in postoruiii sollicitudinc provi-

dere, auctoritale praesenciuui dislricliusinhiheinus, ul infra fines parrochiae parrochialis ecclesiae Sancti

Martini do Liinoso, Narbonensis diocesis, quain per annos quinquaginta in usus proprios oblinuistis, ut

asscritis, et eliam obtinetis, nullus cujuscumque professionis vel dignitatis audeat, in vestrum praejudi-

cium> capellam seu oratx)rium sine vestro consensu edificare de novo, non obstantibus aliquibus apostolicis

litteris conccssis vel concedendis aliquibus locis relig-iosis vel domibus de conslruendis taliler oratoriis

vel capellis, nisi eaedem concedendao de inhibitione hujusmodi et ordine ac monasterio vestris expressam et

specialem mentionem fecerint, et per quas possit huic gratiae quomodolibet derogari. Nos enim decerni-

nius irritum et inane si socus contra inhibitionem ipsam a quoquam fuerit attemptatum. Nulli ergo omnino

hoininum liceat hanc paginam nostrae inhibitionis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autein hoc attemplare praesumpserit, indignationem Omnipotenlis Dei et beatorum Pelri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Viterbii, quinto idus octobris, pontificatus nostri

anno secundo.

Copies: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, fo 131.

Archives de l'Ordre à Rome.

49 - Lyon, 25 mai 1274.

Grégoire X mande à l'évêque de Toulouse de protéger le monastère de Prouille contre ses oppresseurs.

Gregoriiis episcopus, servus servomm Dei, venerabili fratri . . episcopo Tholosano, salutem et apostoHcam

benedietionem. Sub religionis habitu vacantibus studio piae vitae ita debemus esse propitii ut in divinis

beneplacitis exequendis malignorum nonpossint obstaculis impediri. Cum itaque dilectae in Christo filiae . .

priorissa et conventus sororum inclusarum monasterii de Prolhano, Tholosanae diocesis, secundum instituta

et sub cura fratrum ordinis Praedicatorum viventes, a nonnullis qui noinen Domini recipere in vacuum

non formidant, graves super possessionibus et aliis bonis suis, prout accepimus, patiantur injurias et jac-

turas, nos earum providero quieti et malignorum malitiis obviare volentes, fraternitati tuae per aposlolica

scripla mandamus, quatinus dictas priorissam et sorores, pro divina et nostra reverentia, favoris oportuni

praesidio prosequens, non permittas eas contra indulta privilegiorum sedis apostolicae ab aliquibus indebite

molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non

obslaate si aliquibus a praedicta sede indultuin existât, quod suspendi vel interdici aut excommunicari
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non possint per litteras aposlolicas non facientes plenam et expressam de indulto hujusrnodi monlionem,
"

attentius provisurus ne de his quae causae cognitionem oxigunt, vel quac indulta hujusmodi non conlingunt,

le aliquatenus iniromittas. Nos enim, si secus praesumpseris, fam praesentes litteras quam etiam processuni

quem per te illanun auctoritate haberi contigerit, omnino carere viribus, nullius fore decernimus firmitatis.

Hujusmodi ergo mandatum noslrum sic prudenter et fideliter exequaris quod cjus fines quomodolibet hein

excédas, praesentibus post triennium minime valiturîs. Datum Lugduni, octavo kalendas junii, pontificatus

nostri anno tertio.

Copies: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 159.

Arch. de l'Ordre à Rome,

!JQ . Lyon, 28 octobre 1274.

Grégoire X exempte les monastères de Dominicaines du paiement de la dîme établie par le concile de Lyon pour

la Terre-Sainte. .

Gregorins episcopiis, serviis servorum Dei, dilectis in Christo filiabus priorissis, et conventibus monaste-

riorum sororum inclusarum, ordinis sancti Augustini, secunditm instituta, et stib cura fratrum ordinis Praedi-

calorum viventibus, saltttem et apostolicam benedictionem. Dovolioni vestrae praesentium auctoritate conce-

dimus, ut do fructibus, redditibus et provontilms vestris ecclcsiasticis solvere non teneamini decimam nuper

subsidio Terrae Sanctae in generali concilio deputatam, et inhibemus districtius ne quis, praetextu ejusdem

decimae, aliquid a vobis, vel monasteriis vestris, seu quibuscumquo aliis pro vobis aut monasteriis ipsis,

oxigere vel extorquero praesumat, nolentes quod pro retardatione solutionis ipsius decimae, aliquam excom-

municationissententiam latam bactenus vel proferendam, de caetero incurratis. Nulli ergo omnino hominum

liceat banc paginam nostrae concessionis, inbibitionis et constitutionis infringere vel ci ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc altemplare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Pétri

et Pauli, apostolornm cjus, se noveril incursurum. Datum Lugduni, quinto kalendas novombris, ponlifica-

liis nostri anno tertio.
»

Copies: Bibl. Xat., coll. Doat, t. 98, f» 163.

-•Vrch. de l'Ordre à Rome.

Imprimé : Bull. ord. Praedic, t. I, n» 31.

Résumé : Potthast. Beg. pont. Roman., n' 209i8.

gi Lyon, 1" novembre 1274.

Grégoire X charge l'évéque de t^oinminges de juger lé différend entre Prouille et plusieurs laïques" dû diocèse de

Toulouse et lui donne tout pouvoir pour faire exécuter la sentence.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . episcopo Convenarum, salutem et apostoli-

cam benedictionem. Conquesle sunt nobis . . priorissa et conventus monasterii S. Marie de Prolano quod

Bernardus Martini notarius, Poncius Germani, Thomas de Burgo, Petrus Gercelii, Petrus Rocort, lilius Ver-
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"crie Guillelimis de Villario dictus Parator, Petrus de Garpianis et Pelnis Carausani laici, Tholosanc dio-

cesis, super decimis, posscssionibus, terris et rébus aliis injuriantiir oisdeni. Ideoque fraleriiitati tue per

aposlolica scripla mandanius quatinus, partibus convocatis, audias causam et, appellalionc remota, debilo

line décidas, facicns quod dccrcvcris, per censuram ecclesiasticam firmiter obscrvari. Testes autcm qui fue-

rint nominati, si se. gratia et odio vel timoré subtraxcrint, censura simili, appellatione cessante, compellas

verilati testimonium perhiijere. Datum Lugduni, kalendis novembris, ponlificatus nostri anno tertio.

Original: Archives de l'évêché de Garcassonne.

32 Lyon, 4 novembre 1274.

Grégoire X charge l'arclievêque de Narbonne de faire rendre au couvent de Prouille les biens aliénés au détriment

du monastère.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . archiepiscopo Narbo7ien&i, salutem et apos-

tolicam benedicdonem. Ad audientiam nostram pcrvcnit quod tam dilectae in Cbristo filiae . . priorissa et

conventus sororum inclusarum monasterii Beatae Mariae de Pruliano, Tholosanac diocesis, ordinis Sancti

Auguslini, secundum iiistituta et sub cura fratrum ordinis Praedicatorum viventes, quam illae quae in mo-